

«СОТ'ЯКОВАНО»

Смета на суммы:

214781.58 py6.

«СБЕРЖАЛО»

214781.58 py6.

《 》 20 年

20 F.

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

Рекомендуются приказом Министров России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Результаты письма Министров России об индексации изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Калининградской области от 05.03.2024 № 19

Спиги-форма ФУИС ПС, Калининградская область, III квартал 2024

Калининградская область

Калининградская область

Административное здание, расположенное по адресу: Калининградская обл., г. Гурьевск, ул. Лесная д. 3а

(исчисленные объемы капитальных вложений)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 1

Ремонтные работы кабинета № 4

(наименование работы и заглавие)

Составлен	ресурсно-индексным	методом
Основание		

ОСНОВАНИЕ

(проектная и (или) иная механическая документация)

Составлен(а) в текущем учебном году

III квартал 2024

Сметная стоимость

178,99 руб. pyб

Средства на оплату труда рабочих
Средства на оплату труда машинистов

42.14 Tblc. pyd.

0,35 тлс. py6.

6. *МОН ЧИМНЕ*

срочных работ

162,61 Tblc. pyb.

Нормативные затраты труда рабочих
Нормативные затраты труда машинистов

119,48 Yen.-Y.

ОБЪЕДИНЕНИЯ

16,38 Tblc. py6.

Нормативные затраты труда машинистов

1,03 гет.-ч.

ОБОРУДОВАНИЕ

прочих затрат

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэф фици енты	всего с учётом коэффициен тов	на единицу измерения в базисном уровне цен	инде кс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэф фици енты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Демонтажные работы

1 ГЭСН 10-05-001-02 Демонтаж перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон: с одним

дверным проемом
Объём: 8,73+1

100 м2

0,0973

0,0973

571/пр_2022_п.83_г.2 с Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций, ЗТ: 0,8, ЗТм: 0,8, ЭМ: 0,8, М: 0

1 ОТ

чел.-ч

103

0,8

8,01752

8,01752

на единицу измерения в базисном уровне цен

инде

кс

на единицу измерения в текущем уровне цен

коэф

фици

всего в текущем уровне цен

уровне цен

2 790,74

2 790,74

1-100-35

Средний разряд работы 3,5

Объём: (0,0973)*103

2 ЭМ

ОТм(ЗТм)

Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т

чел.-ч

0,38

0,8

0,046704

0,0295792

на единицу измерения в базисном уровне цен

инде

кс

на единицу измерения в текущем уровне цен

коэф

фици

всего в текущем уровне цен

уровне цен

1 630,23

48,22

59,13

20,96

48,22

14,65

495,29

626,08

10,72

6,31

3,01

11,78

7,01

14,65

495,29

626,08

10,72

6,31

3,01

11,78

7,01

14,65

495,29

626,08

10,72

6,31

3,01

11,78

7,01

14,65

495,29

626,08

10,72

6,31

3,01

11,78

7,01

14,65

495,29

626,08

10,72

6,31

3,01

11,78

7,01

14,65

495,29

626,08

10,72

6,31

3,01

11,78

7,01

14,65

495,29

626,08

10,72

6,31

3,01

11,78

7,01

14,65

495,29

626,08

10,72

6,31

3,01

11,78

7,01

14,65

495,29

626,08

10,72

6,31

3,01

11,78

7,01

14,65

495,29

626,08

10,72

6,31

3,01

11,78

7,01

14,65

495,29

626,08

10,72

6,31

3,01

11,78

7,01

14,65

495,29

626,08

10,72

6,31

3,01

11,78

7,01

14,65

495,29

626,08

10,72

6,31

3,01

11,78

7,01

14,65

495,29

626,08

10,72

6,31

3,01

11,78

7,01

14,65

495,29

626,08

10,72

6,31

3,01

11,78

7,01

14,65

495,29

626,08

10,72

6,31

3,01

11,78

7,01

14,65

495,29

626,08

10,72

6,31

3,01

11,78

7,01

14,65

495,29

626,08

10,72

6,31

3,01

11,78

7,01

14,65

495,29

626,08

10,72

6,31

3,01

11,78

7,01

14,65

495,29

626,08

10,72

6,31

3,01

11,78

7,01

14,65

495,29

626,08

10,72

6,31

3,01

11,78

7,01

14,65

495,29

626,08

10,72

6,31

3,01

11,78

7,01

14,65

495,29

626,08

10,72

6,31

3,01

11,78

7,01

14,65

495,29

626,08

10,72

6,31

3,01

11,78

7,01

14,65

495,29

626,08

10,72

6,31

3,01

11,78

7,01

14,65

495,29

626,08

10,72

6,31

3,01

11,78

7,01

14,65

495,29

626,08

10,72

6,31

3,01

11,78

7,01

14,65

495,29

626,08

10,72

6,31

3,01

11,78

7,01

14,65

495,29

626,08

10,72

6,31

3,01

11,78

7,01

14,65

495,29

626,08

10,72

6,31

3,01

11,78

7,01

14,65

495,29

626,08

10,72

6,31

3,01

11,78

7,01

14,65

495,29

626,08

10,72

6,31

3,01

11,78

7,01

14,65

495,29

01.7.06.01-0042	Ленты эластичные самоклеющиеся для профилей направляющих 50х3000 мм Объём: (0,0973)*117	м	117	0	0	4,82	1,55	7,47
01.7.06.04-0002	Ленты бумажные перфорированные армирующие для повышения трещиностойкости стыков, ширина 52 мм Объём: (0,0973)*177	м	177	0	0	2,60	1,05	2,73
01.7.06.04-0007	Ленты бумажные для создания искусственных трещин между каркасными конструкциями и примыкающими поверхностями, с липким слоем с одной стороны и антиадгезионным покрытием с другой, цвет белый, ширина 65 мм Объём: (0,0973)*1,62	100 м	1,62	0	0	1 955,23	1,55	3 030,61
01.7.15.07-0082	Дюбель-твояди полипропиленовые анкерные с бортом, диаметр 6 мм, длина 40 мм Объём: (0,0973)*0,7	100 шт	0,7	0	0	178,64	1,24	221,51
01.7.15.07-0152	Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм Объём: (0,0973)*1,63	100 шт	1,63	0	0	52,34	1,24	64,90
01.7.15.14-0044	Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 25 мм Объём: (0,0973)*37,88	100 шт	37,88	0	0	23,02	1,24	28,54
07.2.06.03-0112	Профиль направляющий из оцинкованной стали, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, размеры 50х40 мм, толщина стали 0,6 мм Объём: (0,0973)*158	м	158	0	0	71,61	1,06	75,91

07.2.06.03-0195	Профиль стальной оцинкованный стоечный, размеры 50х50 мм, толщина 0,6 мм	м	254	0	0	124,38		
07.2.06.04-0011	Объём: (0,0973)*254 Уголки верхние, нижние для крепления несущих элементов двери, размеры 100х123 мм Объём: (0,0973)*0,28	100 шт	0,28	0	0	2 891,94	2,07	5 986,32
11.1.03.01-0001	Бруски строганные хвойных пород (сосна, ель), размеры 50х50 мм, сорт АВ Объём: (0,0973)*0,0975	м3	0,0975	0	0	20 734,49	1,38	28 613,60
14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая Объём: (0,0973)*20	кг	20	0	0	68,29	1,68	114,73
14.5.11.03-0001	Смеси сухие шпательные на основе высокопрочного гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,15 мм, прочность на изгиб 2,7 МПа Объём: (0,0973)*10	кг	10	0	0	66,77	1,76	117,52
14.5.11.03-0004	Смеси сухие шпательные универсальные на основе гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,0 МПа Объём: (0,0973)*77	кг	77	0	0	17,34	1,76	30,52
01.6.01.02	Листы гипсокартонные	м2	226		0			
12.2.03.15	Материалы теплоизоляционные из минеральных волокон Объём: (0,0973)*103,0	м2	103		0			
01.6.01.02	Листы гипсокартонные Объём: (0,0973)*226,0	м2	226	0	0			
12.2.03.15	Материалы теплоизоляционные из минеральных волокон Объём: (0,0973)*103,0	м2	103	0	0			
Итого прямые затраты								2 870,83
Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			2 811,70
Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			2 732,97
								1 314,47

Всего по позиции						71 102,47	6 918,27
2	ГЭСН 46-04-012-02	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок	100 м2	0,0656	0,0656		
	1-100-24	1 ОТ Средний разряд работы 2,4 Объём: (0,0656)*151,54	чел.-ч	151,54	9,941024 9,941024	310,93	3 090,96 3 090,96
	2 ЭМ	ОТм(ЭТм)					25,58
	91.06.06-048	Подъемники однокачовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м Объём: (0,0656)*7,74	чел.-ч маш.-ч	7,74	0,507744 0,507744	37,32 1,35	166,26 25,58
	4-100-030	Средний разряд машиниста 3,0	чел.-ч	7,74	0,507744	327,44	166,26
	Объём: (0,507744)*1						
	Итого прямые затраты						3 282,80
	Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91	91		3 257,22 2 964,07
	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52	52		1 693,75
Всего по позиции						121 046,04	7 940,62
3	ГЭСН 46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных	100 м2	0,0176	0,0176		
	1-100-24	1 ОТ Средний разряд работы 2,4 Объём: (0,0176)*91,15	чел.-ч	91,15	1,60424 1,60424	310,93	498,81 498,81
	2 ЭМ	ОТм(ЭТм)					6,86
	91.06.06-048	Подъемники однокачовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м Объём: (0,0176)*7,74	чел.-ч маш.-ч	7,74	0,136224 0,136224	37,32 1,35	44,61 6,86

4-100-030	Средний разряд машиниста 3,0	чел.-ч	7,74	0,136224	327,44	44,61
Объём: (0,136224)*1						
Итого прямые затраты						
ФОТ						550,28
Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отделимых конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91	91		543,42
Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отделимых конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52	52		494,51
Всего по позиции						1 327,37
						75 418,75

Стены ГЭСН 10-01-039-03	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах с конопаткой: в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2	0,036	0,036		
----------------------------	--	--------	-------	-------	--	--

Объём: 1,8+1,8

Приказ №421 Оп. п.586 По сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЗМ: 1.25

1 ОТ	чел.-ч			4,761		1 637,55
1-100-34	Средний разряд работы 3,4	чел.-ч	115	1,15	4,761	1 637,55
Объём: (0,036)*115						
2 ЭМ						101,97
ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,18315		66,62
91.06.06-048	Полы подпольные, одноэтажные, высотой до 500 кг, высота подполья 45 м	маш.-ч	0,49	1,25	0,02205	1,11
Объём: (0,036)*0,49						
				37,32	1,35	50,38

4-100-030	Средний разряд машиниста 3,0	чел.-ч	0,49	1,25	0,02205		327,44	7,22
91.14.02-001	Объём: (0,01764)*1 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т Объём: (0,036)*3,58 Средний разряд машиниста 4,0	маш.-ч	3,58	1,25	0,1611		477,92	100,86
4-100-040	Объём: (0,12888)*1 4 М	чел.-ч	3,58	1,25	0,1611		368,71	59,40
01.7.07.29-0111	Паки смоляная пропитанная Объём: (0,036)*108	кг	108		3,888		92,95	167,31
01.7.15.06-0111	Гвозди строительные Объём: (0,036)*0,0101	т	0,0101		0,0003636		70 296,20	87 167,29
11.1.03.06-0071	Доска обрешетка хвойных пород, естественной влажности, длина 2- 6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт III Объём: (0,036)*0,08 Скобяные изделия Напичники	м3	0,08		0,00288		5 764,42	12 393,50
01.7.04.07	Блоки дверные	компл		П	П			
11.1.01.10		м	540		19,44			
11.2.02.01		м2	100		3,6			
4.1	01.7.04.11-0090	Итого прямые затраты	компл		2		465,34	577,02
		Комплект монтажный для установки дверных блоков массой до 50 кг					1,24	1 154,04
11.1.01.10	Напичники Объём: (0,036)*540,0	м	540		19,44			
4.2	11.2.02.01-1092	Блок дверной деревянный внутренний распашной глухой, площадь до 2,0 м2, материал комбинированный с покрытием из натурального шпона Объём: (0,036)*100,0 ФОТ	м2	100	3,6		6 958,22	14 612,26
Пр/812-010-0-1	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			1 704,17
Пр/774-010-0	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			1 656,45
	Всего по позиции						1 631 537,50	58 735,35
5	ГЭСН 10-05-012-01	Облицовка стен глухих (без просмов) по металлическому одинарному каркасу гипсокартонными листами	100 м2	0,2345	0,2345			

01.7.15.07-0152	Объём: (0,2345)*0,3333 Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм Объём: (0,2345)*3,53	100 шт	3,53	0,827785	52,34	1,24	64,90	53,72
01.7.15.14-0042	Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 9,5 мм Объём: (0,2345)*4,29	100 шт	4,29	1,006005	23,01	1,24	28,53	28,70
01.7.15.14-0044	Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 25 мм Объём: (0,2345)*16,67	100 шт	16,67	3,909115	23,02	1,24	28,54	111,57
07.2.06.03-0119	Профиль направляющий из оцинкованной стали, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, размеры 28х27 мм, толщина стали 0,6 мм	м	80,95	18,982775	44,16	1,06	46,81	888,58
07.2.06.03-0155	Объём: (0,2345)*80,95 Профиль направляющий из оцинкованной стали, размеры 60х27 мм, толщина стали 0,6 мм	м	171,83	40,294135	64,44	1,06	68,31	2 752,49
07.2.06.04-0093	Объём: (0,2345)*171,83 Подвесы стальные оцинкованные прямые для крепления подвесного потолка к профилю, размеры профиля 60х27 мм, длина подвеса 300 мм, толщина 0,7 мм	100 шт	2,14	0,50183	864,86	2,07	1 790,26	898,41
07.2.06.05-0017	Объём: (0,2345)*2,14 Соединители профиля стальные оцинкованные одноуровневые потолочные (краё), размеры 148х148 мм, толщина 0,9 мм Объём: (0,2345)*0,36	100 шт	0,36	0,08442	2 013,47	2,07	4 167,88	351,85

14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	0,57	0,133665	68,29	1,68	114,73	15,34
14.5.11.03-0004	Объем: (0,2345)*0,57 Смеси сухие шпательные универсальные на основе типа с полимерными добавками, крупность затолителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,0 МПа Объем: (0,2345)*41,4	кг	41,4	9,7083	17,34	1,76	30,52	296,30
01.6.01.02	Листы гипсокартонные	м2	105	24,6225				13 391,70
5.1 01.6.01.02-0006	Итого прямые затраты Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 12,5 мм Объем: (0,2345)*105,0 ФОТ НР Деревянные конструкции СП Деревянные конструкции	м2	105	24,6225	92,12	1,66	152,92	3 765,27
Пр/812-010-0-1 Пр/774-010-0		%	108	0,9	97,2			7 505,24
		%	55	0,85	46,75			7 295,09
	Всего по позиции						119 235,65	27 960,76
6 ГЭСН 15-06-007-02	Оклейка стен стеклообоями с окраской поливинилацетатными красками за один раз: без подготовки	100 м2	0,2345	0,2345				
Приказ №421 Оп. п.586	По сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЗМ: 1.25							
1-100-45	1 ОТ Средний разряд работы 4,5 Объем: (0,2345)*76,79	чел.-ч	76,79	1,15	20,7083433		396,23	8 205,27
91.06.06-048	2 ЗМ ОТм(ЗТм) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 4,5 м Объем: (0,2345)*0,01	чел.-ч маш.-ч	0,01	1,25	0,0263813 0,0029313	37,32	1,35	14,83 9,61 0,15

4-100-030	Средний разряд машиниста 3,0	чел.-ч	0,01	1,25	0,0029313	327,44	0,96				
91.14.02-001	Объём: (0,002345)*1 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т Объём: (0,2345)*0,08 Средний разряд машиниста 4,0	маш.-ч	0,08	1,25	0,02345	477,92	1,31	626,08	14,68		
4-100-040	Объём: (0,01876)*1 4 М	чел.-ч	0,08	1,25	0,02345	368,71	8,65				
01.7.17.11-0002	Бумага шлифовальная Объём: (0,2345)*0,4	м2	0,4	0,0938	206,62	1,8	371,92	35,11	34,89		
01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная Объём: (0,2345)*0,01	кг	0,01	0,002345	56,11	1,68	94,26	0,22			
01.6.02.02	Стеклообои	м2	105	24,6225	67	474,82	1,99	134	274,89		
14.1.03.02	Клей для стеклообоев	кг	27,5	6,44875	46,17	1,5	69,26	446,64			
14.3.02.03	Краски водоно-дисперсионные поливинилацетатные	т	0,0187	0,0043852	67	474,82	1,99	134	274,89		
6.1	01.6.02.02-0007	Итого прямые затраты Стеклообои под покраску, фактура <рогожка>, плотность 130 г/м2 Объём: (0,2345)*105,0*0,1	10 м2	10,5	2,46225	1 004,11	1,34	1 345,51	8 264,82	3 312,98	
6.2	14.1.03.02-0201	Клей для стеклообоев Объём: (0,2345)*27,5	кг	27,5	6,44875	46,17	1,5	69,26	446,64		
6.3	14.3.02.03-0002	Краска водоно-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная Объём: (0,2345)*0,0187 ФОТ	т	0,0187	0,0043851	67	474,82	1,99	134	274,89	588,81
Пр/812-015-0-1	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90	8 214,88					
Пр/774-015-0	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65	7 393,39	3 421,50				
Всего по позиции			99	906,78	23	428,14					
ГЭСН 15-06-004-01	Вторая окраска стен, оклеенных стеклообоями, красками Объём: 23,45+123,4	100 м2	1,4685	1,4685							

Приказ №421 Оп. п.586 По сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25

1-100-36	1 ОТ	Чел.-ч	9,2713748	3 265,38
Средний разряд работ 3,6		Чел.-ч	9,2713748	3 265,38
Объем: (1,4685)*5,49				

4 М	Краска водоэмульсионная	т	0,015	0,0220275
-----	-------------------------	---	-------	-----------

Итого прямые затраты

7.1 14.3.02.01-0111	Краска водо-дисперсионная акрилатная ВД-АК-101	т	0,015	0,0220275	52 265,82	1,99	104 008,98	2 291,06
Объем: (1,4685)*0,015								

ФОТ

Пр/812-015-0-1	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90
----------------	----------------------	---	-----	-----	----

Пр/774-015-0	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65
--------------	----------------------	---	----	------	-------

Всего по позиции

6 711,14	9 855,31
----------	----------

8 ГЭСН 15-04-007-03	Окраска водоно-дисперсионными акриловыми составами улучшеная: по сборным конструкциям откосов, подготовленным под окраску	100 м2	0,0651	0,0651
---------------------	---	--------	--------	--------

Приказ №421 Оп. п.586 По сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25

1-100-33	1 ОТ	Чел.-ч	2,4503315	832,67
Средний разряд работ 3,3		Чел.-ч	2,4503315	832,67
Объем: (0,0651)*32,73				

2 ЭМ

ОТм(ЗТм)	Чел.-ч	0,0089513	5,12
----------	--------	-----------	------

91.06.06-046	Подъемники однопачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	Маш.-ч	0,01	1,25	30,61	1,35	41,32	3,27
								0,03

4-100-030	Объём: (0,0651)*0,01 Средний разряд машиниста 3,0	чел.-ч	0,01	1,25	0,0008138	327,44	0,27		
91.14.02-001	Объём: (0,000651)*1 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т Объём: (0,0651)*0,1 Средний разряд машиниста 4,0	маш.-ч	0,1	1,25	0,0081375	477,92	1,31	626,08	5,09
4-100-040	Объём: (0,00651)*1 4 М	чел.-ч	0,1	1,25	0,0081375	368,71	3,00		
01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	0,054684	531,44	1,8	956,59	82,39	52,31
01.7.20.08-0051	Объём: (0,0651)*0,84 Ветошь хлопчатобумажная цветная Объём: (0,0651)*0,31 Шпателька водно-дисперсионная	кг	0,31	0,020181	56,11	1,68	94,26	1,90	
14.5.11.02-0101	Объём: (0,0651)*0,005 Краска акриловая Грунтовка	т	0,005	0,0003255	52 790,33	1,64	86 576,14	28,18	
14.3.02.01 14.4.01.02	Объём: (0,0651)*0,005 Краска акриловая Грунтовка	т	0,03 0,02	0,001953 0,001302					
8.1	14.3.02.01-0111	Итого прямые затраты							
	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-101 Объём: (0,0651)*0,03 Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая Объём: (0,0651)*0,02*1000 ФОТ	т	0,03	0,001953	52 265,82	1,99	104 008,98	923,45	203,13
8.2	14.4.01.02-0012	кг	20	1,302	68,29	1,68	114,73	149,38	
Пр/812-015-0-1 Пр/774-015-0	НР Отделочные работы СП Отделочные работы	%	100 49	0,9 0,85	90 41,65			835,94 752,35 348,17	
Всего по позиции							36 505,07	2 376,48	
9	Потолок ГЭСН 10-05-011-02	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов (ГКЛ): одноуровневых	100 м2	0,006	0,006				

Приказ №421 Оп. п.586 По сметным нормам, включенным

в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным

технологическим процессам в

новом строительстве, в том числе

по возведению новых

конструктивных элементов, ЗТ:

1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25

1-100-35	1 ОТ	чел.-ч							232,97
	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	97	1,15	0,6693			348,08	232,97
	Объём: (0,006)*97								3,22
	2 ЭМ								1,24
91.05.05-015	ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,00285			1 630,23	2,32
	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,19	1,25	0,001425				
4-100-060	Объём: (0,006)*0,19								0,71
	Средний разряд машиниста 6,0	чел.-ч	0,19	1,25	0,001425			495,29	
91.14.02-001	Объём: (0,00114)*1								0,89
	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,19	1,25	0,001425	477,92	1,31	626,08	
4-100-040	Объём: (0,006)*0,19								0,53
	Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	0,19	1,25	0,001425			368,71	
91.21.12-004	Объём: (0,00114)*1								0,01
	Ножницы электрические	маш.-ч	0,32	1,25	0,0024			3,01	
01.7.03.01-0001	Объём: (0,006)*0,32								304,92
	4 М								
01.7.03.04-0001	Вода	м³	0,036		0,000216	35,71	0,33	11,78	
	Объём: (0,006)*0,036								0,09
01.7.06.01-0041	Электроэнергия	кВт-ч	2,232		0,013392			7,01	
	Объём: (0,006)*2,232								4,54
01.7.06.04-0002	Ленты эластичные самоклепящиеся для профилей направляющих 30х30000 мм	м	135		0,81	3,62	1,55	5,61	
	Объём: (0,006)*135								1,11
	Ленты бумажные перфорированные армирующие для повышения трещиностойкости стыков, ширина 52 мм	м	68		0,408	2,60	1,05	2,73	
	Объём: (0,006)*68								

01.7.06.04-0007	Ленты бумажные для создания искусственных трещин между каркасными конструкциями и примыкающими поверхностями, с липким слоем с одной стороны и антиадгезионным покрытием с другой, цвет белый, ширина 65 мм	100 м	1,35	0,0081	1 955,23	1,55	3 030,61	24,55
01.7.15.07-0082	Объем: (0,006)*1,35 Дюбель-твоязлы полипропиленовые анкерные с бортом, диаметр 6 мм, длина 40 мм Объем: (0,006)*0,81 Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм Объем: (0,006)*3,22 Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 9,5 мм Объем: (0,006)*3,68 Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 25 мм Объем: (0,006)*22,21 Профиль направляющий из оцинкованной стали, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, размеры 28х27 мм, толщина стали 0,6 мм Объем: (0,006)*136	100 шт	0,81	0,00486	178,64	1,24	221,51	1,08
01.7.15.07-0152		100 шт	3,22	0,01932	52,34	1,24	64,90	1,25
01.7.15.14-0042		100 шт	3,68	0,02208	23,01	1,24	28,53	0,63
01.7.15.14-0044		100 шт	22,21	0,13326	23,02	1,24	28,54	3,80
07.2.06.03-0119		м	136	0,816	44,16	1,06	46,81	38,20

07.2.06.03-0155	Профиль направляющий из оцинкованной стали, размеры 60х27 мм, толщина стали 0,6 мм	м	306	1,836	64,44	1,06	68,31	125,42
07.2.06.04-0078	Объём: (0,006)*306 Подвесы анкерные стальные оцинкованные пружинные с зажимом профиля, размеры профиля 60х27 мм Объём: (0,006)*0,81 Удлинитель стальные оцинкованные для соединения потолочных профилей размером 60х27 мм, размеры 110х58х25 мм, толщина 0,6 мм	100 шт	0,81	0,00486	2 384,14	2,07	4 935,17	23,98
07.2.06.05-0001	Объём: (0,006)*0,81 Соединители профиля стальные оцинкованные одноуровневые потолочные (край), размеры 148х148 мм, толщина 0,9 мм Объём: (0,006)*1,83 Грунтовка укреплённая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	100 шт	1,83	0,01098	2 013,47	2,07	4 167,88	45,76
07.2.06.05-0017	Объём: (0,006)*1,83 Грунтовка укреплённая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	100 шт	1,83	0,01098	2 013,47	2,07	4 167,88	45,76
14.4.01.02-0012	Объём: (0,006)*1,83 Грунтовка укреплённая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	10	0,06	68,29	1,68	114,73	6,88
14.5.11.03-0001	Объём: (0,006)*10 Смеси сухие шпательные на основе высокопрочного гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,15 мм, прочность на изгиб 2,7 МПа	кг	4	0,024	66,77	1,76	117,52	2,82
14.5.11.03-0004	Объём: (0,006)*4 Смеси сухие шпательные универсальные на основе гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,0 МПа	кг	42	0,252	17,34	1,76	30,52	7,69
01.6.01.02	Объём: (0,006)*42 Листы гипсокартонные	м2	111	0,666				
07.2.06.04	Тяга подвесов	шт	81	0,486				
Итого прямые затраты								542,35

9.1	01.6.01.02-0009	Листы гипсокартонные огнестойкие ГКЛО, толщина 12,5 мм Объём: (0,006)*111,0	м2	111	0,666	125,68	1,66	208,63	138,95
9.2	07.2.06.04-0111	Тяги подвеса стальные оцинкованные для монтажа подвесных потолков, диаметр 4 мм, длина 250 мм Объём: (0,006)*81,0*0,01 ФОТ	100 шт	0,81	0,00486	426,00	2,07	881,82	4,29
	Пр/812-010-0-1	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			234,21
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			227,65
									109,49
		Всего по позиции				170 455,00			1 022,73

10	ГЭСН 15-04-027-06	Шпателька при окраске по сборным конструкциям: потолков, подготовленных под окраску	100 м2	0,006	0,006				
----	-------------------	---	--------	-------	-------	--	--	--	--

Приказ №421 Оп. п.586 По сметным нормам, включенным
в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным
технологическим процессам в
новом строительстве, в том числе
по возведению новых
конструктивных элементов, ЗТ:
1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25

1-100-39	1 ОТ Средний разряд работы 3,9 Объём: (0,006)*15	чел.-ч	15	1,15	0,1035			364,59	37,74
	2 ЭМ ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,000375				0,19
91.06.06-048	Подъемники одномагтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м Объём: (0,006)*0,01 Средний разряд машиниста 3,0	маш.-ч	0,01	1,25	0,000075	37,32	1,35	50,38	0,13
4-100-030	Объём: (0,00006)*1 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т Объём: (0,006)*0,04 Средний разряд машиниста 4,0	маш.-ч	0,04	1,25	0,0003	477,92	1,31	626,08	0,19
4-100-040	Объём: (0,00024)*1	чел.-ч	0,04	1,25	0,0003			368,71	0,11

01.7.17.11-0011	4 М	Шкурка шпифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	4,4	0,0264	531,44	1,8	956,59	32,53	25,25
01.7.20.08-0051		Объём: (0,006)*4,4 Ветошь хлопчатобумажная цветная Объём: (0,006)*0,15 Шпателька масляно-клеевая Объём: (0,006)*0,032	кг	0,15	0,0009	56,11	1,68	94,26	0,08	
14.5.11.01-0003		Объём: (0,006)*0,032	т	0,032	0,000192	24 995,33	1,5	37 493,00	7,20	
Итого прямые затраты										
Пр/812-015.0-1	ФОТ	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			37,87	34,08
Пр/774-015.0		СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			15,77	
Всего по позиции									20 073,33	120,44
11 ГЭСН 15-04-007-04		Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску	100 м2	0,511	0,511					
Приказ №421 Оп. п.586 По сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25										
1-100-33	1 ОТ	Средний разряд работы 3,3 Объём: (0,511)*39,98	чел.-ч	39,98	1,15	23,494247		339,82	7 983,82	7 983,82
	2 ЭМ	Объём: (0,511)*39,98	чел.-ч							
91.06.06-046	ОТм(ЗТм)	Подъемники одномоментные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м Объём: (0,511)*0,01	чел.-ч	0,01	1,25	0,0702625	30,61	41,32	40,25	25,64
4-100-030		Средний разряд машиниста 3,0	чел.-ч	0,01	1,25	0,0063875		327,44	2,09	
91.14.02-001		Объём: (0,00511)*1 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1	1,25	0,063875	477,92	626,08	39,99	

4-100-040	Объём: (0,511)*0,1 Средний разрез машиниста 4,0	чел.-ч	0,1	1,25	0,063875	368,71	23,55		
01.7.17.11-0011	Объём: (0,0511)*1 4 М Шкурка шиферальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84		0,42924	531,44	1,8	956,59	668,86 410,61
01.7.20.08-0051	Объём: (0,511)*0,84 Ветошь хлопчатобумажная цветная Объём: (0,511)*0,31	кг	0,31		0,15841	56,11	1,68	94,26	14,93
14.5.11.02-0101	Шпатлевка водно-дисперсионная	т	0,0055		0,0028105	52 790,33	1,64	86 576,14	243,32
14.3.02.01	Объём: (0,511)*0,0055 Краска акриловая	т	0,033		0,016863				
14.4.01.02	Грунтовка	т	0,022		0,011242				
11.1	Итого прямые затраты Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-111 Объём: (0,511)*0,033 Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая Объём: (0,511)*0,022*1000 ФОТ	т	0,033		0,016863	47 961,85	1,99	95 444,08	8 718,57 1 609,47
11.2	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая Объём: (0,511)*0,022*1000 ФОТ	кг	22		11,242	68,29	1,68	114,73	1 289,79
Пр/812-015-0-1	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90				8 009,46
Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65				7 208,51
	Всего по позиции					43 370,41			3 335,94
						43 370,41			22 162,28
12	Электромонтажные работы ГЭСНр 67-01-008-02	Перенавеска светильников: с люминесцентными лампами	100 шт	0,08	0,08				
1-100-40	1 ОТ Средний разряд работы 4,0 Объём: (0,08)*163,3 2 ЗМ ОТм(ЗТм)	чел.-ч	163,3		13,064			368,71	4 816,83
91.06.06-048	Подъемники одноачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м Объём: (0,08)*0,08	чел.-ч маш.-ч	0,08		0,0064	0,0064	37,32	1,35	50,38
									0,32 2,10 0,32

4-100-030	Средний разряд машиниста 3,0	чел.-ч	0,08	0,0064	327,44	2,10
20.3.03.04	Объём: (0,0064)*1 4 М Светильники с люминесцентными или ртутными лампами	шт	100	8		
20.3.03.04	Итого прямые затраты Светильники с люминесцентными или ртутными лампами	шт	100	8		4 819,25
Пр/812-101.0-1 Пр/774-101.0	Объём: (0,08)*100,0 ФОТ НР Электромонтажные работы СП Электромонтажные работы	%	91	91	48	4 818,93 4 385,23 2 313,09
Всего по позиции					143 969,63	11 517,57
13 ГЭСНР 67-01-009-01	Смена: выключателей	100 шт	0,03	0,03		
1-100-35	1 ОТ Средний разряд работы 3,5 Объём: (0,03)*24,1 4 М	чел.-ч	24,1	0,723	348,08	251,66 251,66
20.4.01.02	Выключатели	шт	100	3		
13.1 20.4.01.02-1026	Итого прямые затраты Выключатель скрытого монтажа, двухклавишный, 10 А, цвет белый, IP20	шт	100	3	33,02 1,54	251,66 152,55
13.2 20.4.01.02-1023	Объём: (0,03)*100,0 Выключатель скрытого монтажа, одноклавишный, 10 А, цвет белый, IP20	шт	33,3333333	1	42,54 1,54	65,51 65,51
Пр/812-101.0-1 Пр/774-101.0	Объём: (0,03)*33,333333333333 ФОТ НР Электромонтажные работы СП Электромонтажные работы	%	91	91	48	251,66 229,01 120,80
Всего по позиции					27 317,67	819,53
14 ГЭСНР 67-01-009-02	Смена: розеток	100 шт	0,12	0,12		
1-100-35	1 ОТ Средний разряд работы 3,5 Объём: (0,12)*24,1 4 М	чел.-ч	24,1	2,892	348,08	1 006,65 1 006,65
20.4.03.06	Розетка штепсельная	шт	100	12		
Итого прямые затраты						1 006,65

14.1	20.4.03.06-1034	Розетка скрытого монтажа, одностная, с заземляющим контактом, без защитной шторки, 16 А, цвет белый, IP20 Объём: (0,08)*100,0	шт	66,666667	8	74,94	0,95	71,19	569,52
14.2	20.4.03.05-1051	Розетка трехместная, с заземляющим контактом, 16 А, цвет белый, IP20 Объём: (0,12)*33,33333333333333 ФОТ	шт	33,3333333	4	280,20	0,95	266,19	1 064,76
	Пр/812-101.0-1	НР Электромонтажные работы	%	91	91				1 006,65
	Пр/774-101.0	СП Электромонтажные работы	%	48	48				916,05
									483,19
		Всего по позиции				33 668,08			4 040,17
15	47-1	Потружка группы грузов: Мусор строительный с потружкой вручную Объём: (9,73*0,0125*2)*1,2+6,56*0,035+1,76*0,004	т	0,52854		0,52854		912,45	482,27
		Всего по позиции				912,45			482,27
16	02-15-1-01-0083	Перевозка автомобилей-самосвалами грузоподъемностью: до 15 т грузов 1 класса по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстоянии до 83 км	т	0,52854		0,52854		524,77	277,36
		Всего по позиции				524,77			277,36
		Итого прямые по всем-всем позициям в том числе				42 195,52			120 652,27
		оплата труда (ОТ)							42 142,85
		эксплуатация машин и механизмов							258,98
		оплата труда машинистов (ОТм)							353,88
		материальные ресурсы							77 136,93
		перевозка							759,63
		Итого ФОТ							42 496,73
		Итого накладные расходы							39 228,20

Итого сметная прибыль	19 104,18
Итого по разделу 0.	178 984,65
Справочно	
затраты труда рабочих	119,4815304
затраты труда машинистов	1,0300796
ИТОГИ ПО РАЗДЕЛУ	
Итого прямые по всем-всем позициям	42 195,52
	120 652,27
ВСЕГО строительные работы	162 607,38
строительные работы без учета перевозок	161 847,75
прямые затраты	112 722,37
<i>в том числе</i>	
оплата труда (ОТ)	36 067,71
эксплуатация машин и механизмов	258,66
оплата труда машинистов (ОТм)	351,78
материальные ресурсы	75 284,59
перевозка	759,63
ФОТ	36 419,49
накладные расходы	33 697,91
сметная прибыль	16 187,10
ВСЕГО монтажные работы	16 377,27
монтажные работы без учета перевозок	16 377,27
прямые затраты	7 929,90
<i>в том числе</i>	
оплата труда (ОТ)	6 075,14
эксплуатация машин и механизмов	0,32
оплата труда машинистов (ОТм)	2,10
материальные ресурсы	1 852,34
ФОТ	6 077,24
накладные расходы	5 530,29
сметная прибыль	2 917,08
оборудование без учета дополнительной перевозки	
ВСЕГО по смете	178 984,65
Всего по смете СМР+ПНР+перевозка	178 984,65
Всего прямые затраты	120 652,27
<i>в том числе</i>	
оплата труда (ОТ)	42 142,85
эксплуатация машин и механизмов	258,98
оплата труда машинистов (ОТм)	353,88
материальные ресурсы	77 136,93
перевозка	759,63
Всего ФОТ	42 496,73
Всего накладные расходы	39 228,20

Всего сметная прибыль

19 104,18

Справочно

материальные ресурсы из текущей СМБ (проверка)

77 136,93

затраты труда машинистов

1,03

Нормативные затраты труда

120,51

ВСЕГО по смете с НДС

214 781,58

Составил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил инженер-сметчик МБУ "Служба заказчика", Сёмова И.В.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]





